
COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III  SETTORE –LAVORI PUBBLICI

Servizi Ambientali

        Determinazione  del Responsabile del Settore n. 147  del  22\05\2020  

         DETERMINA  N.  540  DEL  26\05\2020  (Registro gen.)

                                                     

Oggetto :Liquidazione competenze tecniche  ex art. 113 del D.Lg.s. n. 50/2016 e
ss.mm.ii 

                     



IL RESPONSABILE DEL   SETTORE III

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza  del  procedimento  svolto  e  per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente,l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi.
Inoltre, dichiara l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità,situazioni di convenienza o frequentazione abituale
tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.

- Premesso:
Che con determinazione del 10/04/2017 il Presidente della SRR Palermo Area Metropolitana ha approvato
gli atti di gara per l’affidamento del servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti
solidi  urbani  differenziati  e  indifferenziati,  compresi  quelli  assimilati,  ed altri  servizi  di  igiene pubblica
all’interno dell’ARO Cinisi-Terrasini (CIG 7069932473) per un importo a base d’asta di € 21.131.968,06
(ventunomilionicentotrentunomilaenovecentosessantotto/06)  IVA  esclusa,  di  cui  €  20.709.328,70
(ventimilionisettecentonovemila-  trecentoventotto/70)  soggetti  a  ribasso  d’asta  ed  €  422.639,36
(quattrocentoventiduemilaseicentotrentanove/36)  per Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

-  Che  le  operazioni  di  gara  hanno  avuto  inizio  in  data  in  data  18/10/2017  e  si  sono  concluse  in  data
05/06/2018

- Che la procedura di gara si è conclusa con la proposta di aggiudicazione in favore  dell’ATI Econord spa-
Ages spa con sede in via Giordani n.35 – Varese, che ha offerto il ribasso del 3,92% sull’importo a base di
gara;

- Che con delibera del Consiglio di Amministrazione della SRR n.5 del 19 novembre 2018 l’appalto è stato
aggiudicato alla costituenda A.T.I. tra la società “ECONORD S.p.A.” (capogruppo) con sede legale a Varese
e la società “AGESP S.p.A.” (mandante) con sede a Castellammare del Golfo (PA), la quale ha presentato
l'offerta economica in ribasso del 3,92% sull’importo a base di gara e la relativa offerta tecnica;

-con delibera n. 5 del CDA del 31 Maggio 2019, a seguito delle verifiche ed controlli di rito effettuati dal
RUP sull’operatore economico ATI Econord-Agesp ha dichiarato efficace l’aggiudicazione nei  confronti
dell’A.T.I. tra la società “ECONORD S.p.A.” (capogruppo) con sede legale a Varese e la società “AGESP
S.p.A.”  (mandante)  con  sede  a  Castellammare  del  Golfo  (PA),  il  Servizio  di  spazzamento,  raccolta  e
trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed
altri servizi di igiene pubblica all’interno dell’A.R.O. Cinisi – Terrasini per l’importo di euro 20.320.162,38
(iva  esclusa)  mentre  l’importo   annuale  pattuito  (Iva  esclusa)  ammonta  complessivamente  ad  Euro
2.902.880,34 ed è così suddiviso: Euro 1.430.023,43 annui (iva esclusa) per il comune di Cinisi ed Euro
1.472.856,91 annui (iva esclusa) per il comune di Terrasini per la durata di sette anni;

-Visto il contratto normativo sottoscritto dalla SRR Area Metropolitanan Palermo e l’ A.T.I.  Econord sp.a e
la società AGESP sp.a. in data 19.06.2019 rep. n. 425,registrato a Palermo il 26.06.2019 al n. 1129 serie IT

-Vista la delibera di Giunta Municipale  n. 64 dell’1.07.2020 con la quale veniva approvato lo schema di
contratto e il quadro economico del servizio, in oggetto specificato, per l’importo annuo complessivo di €
1.634.282,01/anno per la durata di sette anni, di cui € 1.472.856,91/anno per servizio ed € 161.425,10/ Anno
come di seguito distinte:

corrispettivo annuo del servizio € 1.472.856,91/anno per 7 anni
somme a disposizione dell’Amministrazione
IVA 10%      € 147.285,69
art. 113 comma 3 codice appalti                        € 8.247,99
art 113 comma 4 codice appalti                        € 5.891,42

     € 161.425,10                €   161.425,10/ Anno     per 7 anni  
importo complessivo  € 1.634.282,01/ anno per 7 anni



-Visto il Contratto  D’appalto sottoscritto tra la ditta  Agesp.  s.p.a e il Comune di Cinisi  in data 2 luglio 
2019 rep. n. 4723 del 2.07.2019

-Atteso che l’importo di € 8.247,99 spetta quale  incentivo, una tantum, per competenze tecniche

-Vista la delibera di G.M.   45    del 29.04.2020 avente per oggetto “Approvazione regolamento incentivi per 
funzioni tecniche ex art. 113 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

-Visto l’art. 12 del suddetto contratto  nel quale è stata individuata  ,ai sensi dell’art. 113 del D.lg.s. n. 
50/2016 e ss.mm.ii ,  quale direttore dell’esecuzione del servizio (DEC) per il Comune di Cinisi la Dott.ssa 
Nicoletta Cottone

-Ritenuto , per le suddette motivazioni procedere  alla liquidazione delle somme dovute per l’intero , a favore
della suddetta dipendente,  prenotate con la delibera  di G.M. n. 64/2019 così come di seguito specificato:
 09031.01. 1749     per   € 5.583,99 per competenze funzioni tecniche
 09031.01 .1750     per   € 1.963,00 per oneri  c/ente
08011.02.  9999     per    € 701,00 IRAP

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO l’O.R.EE.LL in Sicilia 
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTA la determina sindacale n. 14 del 01/07/2019

 DETERMINA

di liquidare a favore della dipendente Dott.ssa N. Cottone , nella qualità di  direttore dell’esecuzione del 
servizio (DEC) per il Comune di Cinisi, designata , ai sensi  dell’art. 113 del D.lg.s. n. 50/2016 e ss.mm.ii   
l’importo già prenotato con delibera di G.M. n. 45/2019  come di seguito specificato: 
 09031.01. 1749     per   € 5.583,99 per competenze funzioni tecniche
 09031.01 .1750     per   € 1.963,00 per oneri  c/ente
08011.02.  9999     per    € 701,00 IRAP

Il Responsabile del Settore 
 F.to Geom. Evola Vincenzo 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE “Lavori Pubblici ed Urbanistica”
- Vista la proposta che precede; -
-Vista la Determina Sindacale n. 14  dell’1.7.2019 - 
-Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

 DETERMINA 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 Il Responsabile del Settore 
f Geom. Vincenzo Evola 



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  - 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia - Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione-Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________




	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE –LAVORI PUBBLICI
	Servizi Ambientali
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 147 del 22052020
	DETERMINA N. 540 DEL 26052020 (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






